关于2019年全国职业院校技能大赛

高职组会计技能赛项比赛（报到、观摩）的通知
各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：

2019年全国职业院校技能大赛高职组会计技能赛项将于2019年6月1日在天津职业大学（海河园校区，地址：天津市津南区海河教育园雅观路21号）举行，现将有关事宜通知如下：

一、时间

报到时间：2019年5月30日14:00至5月31日14:00前
比赛时间：2019年6月1日
返程时间：2019年6月2日

二、报到地点

1.报到地点：

天津市广川大酒店，地址：天津市津南区咸水沽镇南环路99号。

学校联系人：顾然（联系电话：13920440269）、陈瑞永（联系电话：13920075810）

酒店一层大厅设报到点。

2.报到手续：各参赛队凭身份证、学生证、保险单报到，领取资料物品。

三、比赛时间及地点安排

5月31日下午16:00在天津职业大学（海河园校区）报告厅召开各参赛队领队会议（请各参赛队务必在5月31日下午15:00前完成报到工作）。
6月1日在天津职业大学（海河园校区）体育馆举行竞赛，上午进行财务会计技能竞赛，下午进行管理会计技能竞赛。
四、食宿及交通安排

（一）住宿安排

各参赛队住宿酒店由会务组统一安排与预订，根据各参赛队抵达时间由酒店安排入住，费用自理。各参赛队凭身份证、学生证和保险单签到，领取赛项指南、参赛服装等。

（二）用餐安排

各单位用餐费用自理。各参赛队用餐（比赛日午、晚餐）大赛统一指定供餐为月坛营养餐，各院校在报到时自行购买（比赛日午、晚餐）餐票；早餐由入住酒店提供。其余时间建议在酒店用餐，请注意饮食安全，忌食生冷、辛辣等食品，以免影响比赛。

（三）交通安排

5月31日8：00-14：00，在天津火车站、天津火车西站提供路线引导服务（不设班车）；在天津滨海国际机场(马铮老师：15822125535)、天津火车南站（张福元老师：18822002410）、地铁1号线李楼站（石磊老师：15002214223）设立接站点，接站班车定时发送。如在其余时间，请自行前往报到地点。
五、比赛内容

竞赛包括财务会计技能竞赛和管理会计技能竞赛两个环节，分上下两个半场进行。其中财务会计技能竞赛环节包含岗位职业素养竞赛内容（岗位职业素养考核穿插和融入于团队竞赛过程中），管理会计技能竞赛环节也采用团队竞赛方式。

六、组队与报名

本赛项为团体赛。以院校为单位组队参赛，不得跨校组队，同一院校相同项目报名参赛队不超过1支。每支参赛队由4名参赛选手、2名指导教师组成。4名参赛选手分别担任出纳-资金管理、成本会计-成本管理、审核会计-营运管理、会计主管-绩效管理四个岗位角色。参赛选手岗位已在赛项说明会上抽取，不得更换。

参赛队严格按照《2019年全国职业院校技能大赛参赛报名办法》和大赛执委会相关通知执行。报名方式与程序请按大赛执委会统一安排，进行网上报名。

参赛队按照大赛赛程安排，凭大赛组委会颁发的参赛证和有效身份证件参加比赛及相关活动。

参赛院校须为参赛队员购买人身意外伤害保险。

七、赛事观摩

比赛期间安排现场直播观摩、成果展示、专题研讨、高峰论坛等环节并面向社会开放。欢迎各院校、有关企业、行业组织或协会的有关人员现场观摩与交流。拟参加观摩人员请填写回执表，食宿自行安排，费用自理。观摩期间，应严格服从执委会观摩安排，不得干扰竞赛过程，不得同参赛选手、裁判交流，不得传递信息，不得影响比赛的正常进行。

观摩人员于比赛日（6月1日）8点30到天津职业大学（海河园校区）报告厅报到处签到。

八、其他注意事项

（一）参赛选手报到时须携带身份证、学生证和保险单，以核实参赛资格。

（二）参赛选手在比赛当天穿着统一提供的参赛服装入场。

（三）各参赛院校和观摩单位务必于5月15日前将回执表发送至邮箱kuaijiguosai2019@163.com，并短信确认（短信注明：省份+院校）；联系人：王梦婕老师（手机：13602087824）；董宝平老师（手机：18522800627）；本赛项QQ群号：106350930，请各参赛队领队和指导教师加入QQ群，方便及时沟通信息。

（四）赛事期间将为各参赛队安排“一对一”学生志愿者服务，各参赛队可随时与志愿者联系。

（五）赛事信息会发布于赛项专题网站

请随时关注：http://kjds.tjtc.edu.cn/
附件1：2019年全国职业院校技能大赛高职组会计技能赛项参赛（观摩）回执

2019年全国职业院校技能大赛高职组会计技能赛项执委会
（天津职业大学代章）

2019年5月9日
附件1

2019年全国职业院校技能大赛高职组会计技能赛项参赛（观摩）回执

参赛（观摩）院校名称：                               　　  联系人：

	人员类别
	姓名
	性别
	民族
	职务
	到达日期 时间
（ 日 时）
	到达天津航班或车次
	离开日期 时间
（ 日 时）
	手机号码
	需要房间数量

	参赛
选手

	双床房___个；

大  床___个；

	校领队

	指导
教师
（与报名系统一致）

	省领队

	观摩
人员

	无

	发票基本信息
	单位全称

	纳税人识别号

注：无省领队在省领队姓名处注明“无”。请各参赛院校务必于5月15日前，将回执传到：kuaijiguosai2019@163.com，回执文件名及邮箱主题命名为“省份+院校+国赛会计比赛”。